UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL n
o
243/2014-PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público, para

conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de

Provas e Títulos para Ingresso na Carreira de Magistério Superior, aberto pelo Edital 98/2014 -

PROEN, bem como a composição da Banca Examinadora, local, período de realização das

provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

1.1 Departamento de Biologia

São Luís, 30 de julho de 2014.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

Área / Subárea do

Concurso
FISIOLOGIA VEGETAL

Candidatos Inscritos

Mariela Mattos da Silva

Klenya Rosa Rocha Braga

Luciana dos Santos Dias de Oliveira

Keila Rêgo Mendes

Maciel Teixeira de Oliveira

Cristina Moll Hüther

Rafaela Carvalho Tigre

Ilisandra Zanandréa

Marcos Góes Oliveira

Marcio de Oliveira Martins

Carla Fernanda Barsalobres Cavallari

Comissão Examinadora

Profª  Drª. Lilia Gomes Willadino (UFRPE)

Profª Dr.  Eduardo Bezerra de Almeida Junior (UFMA)

Profª Dr.  Alessandro Wagner Coelho Ferreira (UFMA)

Prof. Dr. Nivaldo de Figueiredo– 1º Suplente (UFMA)

Prof. Dr. Ricardo Barbieri – 2º Suplente (UFMA)

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO : 25 a 29 de agosto de 2014.

ABERTURA DOS TRABALHOS : Dia 25 de agosto de 2014, às 09:00

hs, no Auditório do Programa de Pós-Graduação do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde/CCBS  na Cidade Universitária – Bacanga, Av.

dos Portugueses nº 1966,  São Luís – Maranhão.